РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИЗНОСКОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ "ПОСЕЛОК МЯТЛЕВО"

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ
(Третий созыв)
РЕШЕНИЕ

п.Мятлево
от 26 марта 2025 года                                                                    № 178

[bookmark: _GoBack] Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
 объектов на территории сельского поселения «Поселок Мятлево»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 10 Федерального закона от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", приказом министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области от 09.11.2010 N 543 "О порядке разработки и утверждения органом местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Калужской области", Уставом муниципального образования сельское поселение «Поселок Мятлево», в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения «Поселок Мятлево», Поселковый Совет муниципального образования сельское поселение «Поселок Мятлево»

               Р Е Ш И Л:

1. Утвердить  схему размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения «Поселок Мятлево» (Приложение 1).

     2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
сельское поселение «Поселок Мятлево»                                     С.В.Кузьмина

Приложение №1
к решению Поселкового Совета
МО СП «Поселок Мятлево»
от  26.03.2025 г. № 178
СХЕМА

	N п/п
	Место
нахождения
НТО (адресный
ориентир)
	Количество
НТО по
адресному
ориентиру
	Размер площади
	Тип НТО
	Группа
товаров
	Срок
осуществления
торговой
деятельности
в месте
размещения
НТО

	земельного
участка
	НТО
	Павильон
	Палатка
	Киоск
	Лоток
	Др. виды НТО

	Автомагазин
	Торговые
автоматы

	...
	...
	...

1
	п.Мятлево ул.Шоссейная в районе д.62
	1
	60м2

	+

	 Продовольственные
товары
	 бессрочно

2
	 п.Мятлево ул.Интернациональная привокзальная площадь
	1
	15м2

	+

	 Печатная продукция
	По заявлению

	3.
	п.Мятлево ул.Интернациональная главная площадь в районе д.46
	1
	10м2

	+

	Продовольственные товары
	По заявлению

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ, НАХОДЯЩИХСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  СОБСТВЕННОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МЯТЛЕВО»